
UCHWAŁA NR XXXIV/240/2020 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz na podstawie art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi położonymi na terenie Gminy Bartoszyce, 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.  

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 wynosi 1,00 zł w stosunku do stawki obowiązującej miesięcznej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny od jednego mieszkańca.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Ferdycz 



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku
przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi
z gospodarstw domowych.

Na podstawie otrzymanej oferty przetargowej na odbiór i transport odpadów komunalnych
oraz znajomości cen za zagospodarowanie odpadów komunalnych w Zakładzie Gospodarki Odpadami
Komunalnymi Sp. z o.o. w Olsztynie obliczono, że koszt odbioru, transportu i  zagospodarowania
bioodpadów w okresie 12 miesięcy będzie kosztował 112.635,24 zł przy założeniu, że ilość
wygenerowanych przez mieszkańców bioodpadów wyniesie 106 Mg (dane na podstawie ostatnich
12 miesięcy). Powyższa wartość dzielona przez liczbę mieszkańców nieruchomości zabudowanych
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi (uprawnionych do skorzystania z częściowego zwolnienia
z opłaty) daje udział na 1 mieszkańca w wysokości 1,44 zł miesięcznie (112.635,24 zł/rok / 6.503 osoby /
12 miesięcy = 1,44 zł na osobę miesięcznie). Jest to realny koszt przypadający na 1 mieszkańca, który w
przypadku korzystania z przydomowych kompostowników w zabudowie jednorodzinnej prowadzi do
zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami.

W związku z powyższym w projekcie uchwały proponuje się zwolnienie w części z opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne
w kompostowniku przydomowym, proporcjonalne do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami
komunalnymi z gospodarstw domowych w wysokości 1,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną
nieruchomość.

Warunkiem uzyskania częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest
łączne spełnienie następujących przesłanek:

1) złożenie nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

2) oświadczenie w złożonej deklaracji o posiadaniu kompostownika przydomowego i kompostowaniu
w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne.

W art. 6k ust. 4b ww. ustawy wymieniono przesłanki powodujące utratę prawa do zwolnienia, które
następuje w drodze decyzji administracyjnej wydanej przez Wójta Gminy Bartoszyce. Utrata zwolnienia
następuje od pierwszego dnia miesiąca, w którym stwierdzono wystąpienie co najmniej jednej z przesłanek:

1) nieposiadanie kompostownika przydomowego,

2) niekompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym,

3) uniemożliwienie osobie uprawnionej dokonania oględzin nieruchomości, w celu weryfikacji zgodności
informacji dotyczącej posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów
stanowiących odpady komunalne, ze stanem faktycznym.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

